
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1507

Data 02/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA INTERMEDIX S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31
MARZO 2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO
ALL’INIEZIONE DEI MEZZI DI CONTRASTO TRAMITE L’INIETTORE AUTOMATICO
“ACIST CVI™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOLOGIA-UTIC DEL P.O. DI
PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA INTERMEDIX S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31
MARZO 2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO
ALL’INIEZIONE DEI MEZZI DI CONTRASTO TRAMITE L’INIETTORE AUTOMATICO
“ACIST CVI™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOLOGIA-UTIC DEL P.O. DI
PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il
regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi;

PRESO ATTO che:
 in data 15/03/2023, il Direttore della U.O.C. di Cardiologia-UTIC del P.O. di Pescara, Dott.

Leonardo Paloscia, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione,
una richiesta per l’approvvigionamento del materiale di consumo necessario all’iniezione
dei mezzi di contrasto tramite l’iniettore automatico “ACIST CVi™”, di proprietà di codesta
Azienda (n° inv. 90957-100602);

 tali materiali sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo tecnico” di
cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023 e s.m.i.
(“…Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza
previa pubblicazione può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi
possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

CONSIDERATO che:
 in data 28/07/2023, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 31/07/2023, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere
con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 41
del 14/08/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

http://www.asl.pe.it


 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e
contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Intermedix S.r.l.:
 è il distributore esclusivo per la Regione Abruzzo dei dispositivi di che trattasi;
 dichiara che i prezzi proposti sono in linea con quelli offerti ad altre strutture pubbliche

per i prodotti della stessa linea Acist;
 con offerta economica n. 6/fr del 30/08/2023, allegata al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale, ha comunicato la propria disponibilità al mantenimento
dei prezzi e condizioni della precedente fornitura;

CODICE
ASL

DESCRIZIONE PRODOTTO
PREZZO UNITARIO

IVA ESCLUSA
FABBISOGNO

ANNUALE
CODICE

PRODOTTO
CND RND

22846
COMANDO MANUALE PNEUMATICO

A DOPPIO PULSANTE
€ 36,70 2.500 pezzi AT-P54 A030401 47588

22838 SIRINGA PLURIUSO DA 100 ML. € 28,70 1.100 pezzi A2000 A020201 4106
140499 KIT MONOUSO MANIFOLD € 27,00 1.100 pezzi BT2000 A030401 20740

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 153.020,00
oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Intermedix S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura, in somministrazione,
del materiale di consumo necessario all’iniezione dei mezzi di contrasto tramite
l’iniettore automatico “ACIST CVi™” mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per
un valore complessivo di € 153.020,00 oltre iva (22%) per la durata di 12 mesi a
decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa
Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito, www.asl.pe.it, ai sensi
e per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


















   

 

 

Intermedix s.r.l.  
Via Erasmo Piaggio 27/A 
66100 Chieti 
  

Tel. 0871 403758   
Fax 0871 403758 
P. IVA/C.F. 01279670689 
 

 

www.intermedix.it 

e-mail: info@intermedix.it  

PEC: intermedix@pec.intermedix.it 

 

 

Società Certificata 
UNI EN ISO 9001-2015 
UNI EN ISO 13485:2016 

  

 

Spett.le 
ASL PESCARA 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Via R. Paolini 

Chieti, 30/08/2023 
65124  PESCARA  (PE) 
 

 

 

Rif. Ns. Prev. N.6/fr 

 

 

          OGGETTO: Offerta per materiale di consumo per iniettore ACIST CVi in dotazione presso l’U.O.C. 

di Cardiologia-UTIC del P.O. di Pescara – Vs. Prot. N.0071112/23/ABS del 

28/08/2023.- 

Come da Vs. gentile richiesta Prot. N. 0071112/23/ABS del 28/08/2023, con la presente siamo 

lieti di rimetterVi di seguito le quotazioni per il seguente materiale di consumo per iniettore 

ACIST CVi: 

CODICE DESCRIZIONE 
 PREZZO 

UNITARIO 
OFFERTO 

IVA 

AT-P54 
Comando manuale pneumatico a doppio pulsante 
CND A030401 – N. Rep. 47588 

€     36,70.=pz. 22% 

A2000 
Siringa pluriuso da 100ml. 
CND A020201 – N. Rep. 4106 

€     28,70.=pz. 22% 

BT2000 
Kit monouso manifold 
CND A030401 – N. Rep. 20740 

€     27,00.=pz. 22% 

 

L’eventuale fornitura è da intendersi alle seguenti condizioni: 

-   Pagamento: R.D. 60gg. D.F.; 
-   I.V.A.: Vs. carico; 
-   Trasporto: ns. carico.  
 

Distinti saluti. 

INTERMEDIX SRL 
IVAN TEODORO PANTALONE 

AMMINISTRATORE UNICO 

(documento firmato digitalmente) 

 



   

 

 

Intermedix s.r.l.  
Via Erasmo Piaggio 27/A 
66100 Chieti 
  

Tel. 0871 403758   
Fax 0871 403758 
P. IVA/C.F. 01279670689 
 

 

www.intermedix.it 

e-mail: info@intermedix.it  

PEC: intermedix@pec.intermedix.it 

 

 

Società Certificata 
UNI EN ISO 9001-2015 
UNI EN ISO 13485:2016 

  

 

Spett.le 
ASL PESCARA 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Via R. Paolini 

Chieti, 30/08/2023 
65124  PESCARA  (PE) 

 
 

 

OGGETTO: Dichiarazione congruità prezzi – Rif. ns. prev. N.6/fr del 30/08/2023.- 

Il sottoscritto IVAN TEODORO PANTALONE nato a POPOLI (PE) il 04/03/1983, in qualità di Amministratore Unico 
e Legale rappresentante della ditta INTERMEDIX S.R.L, con sede legale in CHIETI (CH) in Via Erasmo Piaggio n. 
27/A, C.F./P.IVA n. 01279670689, in riferimento al ns. preventivo in oggetto  

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000) n. 445) consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

che i prezzi indicati nell’offerta sono in linea con quelli offerti alle seguenti strutture pubbliche per i prodotti della 

stessa linea Acist: 

 

- ASREM REGIONE MOLISE: 

  Cod. AT-P54  € 40,00  

  Cod. A2000 € 34,00 

  Cod. BT2000 € 28,00 

 

- ASL TERAMO: 

  Cod. AT-P54  € 40,39  

  Cod. A2000 € 27,66 

  Cod. BT2000 € 32,08 

 

- ASL 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI: 

  Cod. AT-P54  € 36,70  

  Cod. A2000 € 26,90 

  Cod. BT2000 € 28,70  

 

INTERMEDIX SRL 

IVAN TEODORO PANTALONE 

AMMINISTRATORE UNICO 

(documento firmato digitalmente) 

   

  

   
 



 

 

 
 
 
 

Milano, 28/08/2023 
 

Oggetto: LETTERA ESCLUSIVA 
 

Informativa
 

Il sottoscritto Arturo Andrea Ferrari, Procuratore
amministrativa in Milano, Via Egidio Folli 

 
1. dal 01.01.2017 la Bracco Imaging Italia Srl è l’unico soggetto autorizzato ad importare e rivendere in tutto il

territorio della Repubblica Italiana, dello Stato del Vaticano e della Repubblica di San Marino, i dispositivi
medicali prodotti ed i relativi consumabili
 SISTEMI ANGIOGRAFICI PER

AT-P54, AT-P65, A2000, A2000V
 SISTEMI MISURAZIONE INTRACORONARICA
 SISTEMI DI IMAGING INTRAVASCOLARE

 
2. la Società Intermedix Srl con sede

distributore esclusivo per la Regione
 

3. solo i sistemi ed i consumabili rivenduti
distributori ufficialmente autorizzati 
Il Sistema di Qualità in essere a Bracco Imaging Italia Srl può assicurare la fornitura di dispositivi medici 
servizi che siano conformi ai requisiti
Come richiesto dalle normative cogenti,
- assicurare la fornitura di prodotti
- assicurare che le condizioni di conservazione dei prodotti 

distributiva 
- assicurare la completa tracciabilità
- assicurare in caso di malfunzionamento

medico il suo ritiro sistematico
- assicurare che i fornitori di servizi

 
4. in caso di approvvigionamenti da fonti

nonché la sicurezza e la qualità dei

Spett.le 
AZIENDA SANITARIA LOCALE
VIA R. PAOLINI N. 45 
65124 PESCARA 

Informativa Distribuzione Prodotti ACIST 

Procuratore Speciale di BRACCO IMAGING ITALIA
 50, tel. 02/21771, fax 800/598160 –dichiara che: 

dal 01.01.2017 la Bracco Imaging Italia Srl è l’unico soggetto autorizzato ad importare e rivendere in tutto il
Italiana, dello Stato del Vaticano e della Repubblica di San Marino, i dispositivi

consumabili di ACIST, società del Gruppo Bracco, ed in particolare:
PER INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO ACIST CVi 
A2000V e BT2000; 

INTRACORONARICA ACIST RXi e relativo catetere cod. Navvus;
INTRAVASCOLARE AD ULTRASUONI ACIST HDi e relativo catetere

sede in E. Piaggio n° 27/A – 66100 Chieti, è stata
Regione Abruzzo; 

rivenduti nei territori riportati tramite Bracco Imaging Italia
 sono coperti da garanzia e rispettano gli standard di qualità

Il Sistema di Qualità in essere a Bracco Imaging Italia Srl può assicurare la fornitura di dispositivi medici 
requisiti dei clienti e ai requisiti regolamentari applicabili a tali

cogenti, Bracco Imaging Italia è in grado di: 
prodotti ACIST rispondenti alle specifiche tecniche 

assicurare che le condizioni di conservazione dei prodotti siano mantenute inalterate durante tutta la catena

tracciabilità dei prodotti; 
malfunzionamento o alterazione delle caratteristiche e delle o prestazioni

sistematico 
servizi di cui BIT si serve siano qualificati e costantemente

fonti non ufficiali potrebbe essere gravemente compromessa
dei prodotti con Vostra diretta responsabilità. Ogni responsabilità

LOCALE DI PESCARA 

ITALIA SRL., con sede legale e 

dal 01.01.2017 la Bracco Imaging Italia Srl è l’unico soggetto autorizzato ad importare e rivendere in tutto il 
Italiana, dello Stato del Vaticano e della Repubblica di San Marino, i dispositivi 

particolare: 
 e relativi consumabili cod. 

Navvus; 
catetere cod. Kodama. 

stata individuata quale sub- 

Italia Srl oppure tramite i sub- 
qualità previsti 

Il Sistema di Qualità in essere a Bracco Imaging Italia Srl può assicurare la fornitura di dispositivi medici e relativi 
tali dispositivi medici. 

siano mantenute inalterate durante tutta la catena 

prestazioni di un dispositivo 

costantemente monitorati 

compromessa la salute del paziente 
responsabilità contrattuale ed 



 
 

 

extracontrattuale derivante dalla fornitura di dispositivi medicali provenienti da canali non ufficiali ovvero da soggetti
diversi da Bracco Imaging Italia Srl e i suoi incaricati o di dispositivi medicali compatibili resterà esclusivamente in
capo all’utilizzatore finale anche nel caso di mal funzionamento dei sistemi di infusione derivante dall’uso di tali
dispositivi. 

 
5. Vi ricordiamo, inoltre, che l’esercente la professione sanitaria è tenuto ad utilizzare le apparecchiature, comprensive

dei kit consumabili, in conformità all’uso previsto dalla scheda tecnica / IFU, dal manuale d’uso nonché dalle
indicazioni del fabbricante. Bracco Imaging Italia S.r.l. sarà sollevata da ogni responsabilità in caso di danno
cagionato al paziente e/o a terzi, che

 
Evidenziamo, infine, che l’utilizzo non
un uso scorretto del sistema e di conseguenza

 
 

In fede. 

extracontrattuale derivante dalla fornitura di dispositivi medicali provenienti da canali non ufficiali ovvero da soggetti
diversi da Bracco Imaging Italia Srl e i suoi incaricati o di dispositivi medicali compatibili resterà esclusivamente in

lizzatore finale anche nel caso di mal funzionamento dei sistemi di infusione derivante dall’uso di tali

Vi ricordiamo, inoltre, che l’esercente la professione sanitaria è tenuto ad utilizzare le apparecchiature, comprensive
dei kit consumabili, in conformità all’uso previsto dalla scheda tecnica / IFU, dal manuale d’uso nonché dalle
indicazioni del fabbricante. Bracco Imaging Italia S.r.l. sarà sollevata da ogni responsabilità in caso di danno

che derivi da un utilizzo improprio, anche di singoli kit. 

non conforme alla scheda tecnica / IFU dei kit consumabili
conseguenza rendere nulla la garanzia sul prodotto. 

 
 

BRACCO IMAGING
Un Procuratore

Arturo Andrea

extracontrattuale derivante dalla fornitura di dispositivi medicali provenienti da canali non ufficiali ovvero da soggetti 
diversi da Bracco Imaging Italia Srl e i suoi incaricati o di dispositivi medicali compatibili resterà esclusivamente in 

lizzatore finale anche nel caso di mal funzionamento dei sistemi di infusione derivante dall’uso di tali 

Vi ricordiamo, inoltre, che l’esercente la professione sanitaria è tenuto ad utilizzare le apparecchiature, comprensive 
dei kit consumabili, in conformità all’uso previsto dalla scheda tecnica / IFU, dal manuale d’uso nonché dalle 
indicazioni del fabbricante. Bracco Imaging Italia S.r.l. sarà sollevata da ogni responsabilità in caso di danno 

consumabili potrebbe configurare 

IMAGING ITALIA SLR 
Procuratore 
Andrea Ferrari 

 
 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2023-2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1507 del 02/10/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA INTERMEDIX S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA
2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE
DI CONSUMO NECESSARIO ALL’INIEZIONE DEI MEZZI DI CONTRASTO TRAMITE L’INIETTORE
AUTOMATICO “ACIST CVI™” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOLOGIA-UTIC DEL P.O. DI
PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 3/10/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


